Covalence® Fernwärme
PRODUKTBESCHREIBUNG
Covalence® ist einer der führenden Hersteller von vernetzten,
wärmeschrumpfenden Produkten, die seit mehreren Jahr-
zehnten bewährt bei der Abdichtung oder dem Korrosions-
schutz von Rohrverbindungen, Rohrteilen und Formstücken
angewendet werden. Alle Covalence® Produkte repräsen-
tieren qualitativ hochwertige Materialien und werden den

Produktauswahl Matrix
Typische Produkteigenschaften
Durchmesser
PE-Mantelrohr
Schrumpfschlauch
Montagefertige
Schrumpfmanschette
mit Verschlussband
Rollenware
in mm TPSM-PE RJS-E RJS-E
Materialstärke: A
RJS-E
Materialstärke: B
RJS-E
Materialstärke: C
90 TPSM-150PE90 RJS-E 155-90A RJS-E 155 x 40 m (1)
110 TPSM-150PE110 RJS-E 155-110A RJS-E 155 x 40 m (1)
125 TPSM-150PE125 RJS-E 155-125A RJS-E 155 x 40 m (1)
140 TPSM-150PE140 RJS-E 155-140A RJS-E 155 x 40 m (1)
160 TPSM-150PE160 RJS-E 155-160A RJS-E 155 x 40 m (1)
180 TPSM-150PE180 RJS-E 155-180A RJS-E 155 x 40 m (1)
200 TPSM-150PE200 RJS-E 155-200A RJS-E 155 x 40 m (1)
225 TPSM-150PE225 RJS-E 155-225A RJS-E 155 x 40 m (1)
250 TPSM-150PE250 RJS-E 155-250A RJS-E 155 x 40 m (1)
280 TPSM-225PE280 RJS-E 155-280A RJS-E 155 x 40 m (1)
315 TPSM-225PE315 RJS-E 230-315A RJS-E 230 x 40 m (2)
355 TPSM-225PE355 RJS-E 230-355A RJS-E 230 x 40 m (2)
400 TPSM-225PE400 RJS-E 230-400B RJS-E 230 x 30 m (3)
450 TPSM-225PE450 RJS-E 230-450B RJS-E 230 x 30 m (3)
500 TPSM-225PE500 RJS-E 230-500B RJS-E 230 x 30 m (3)
560 TPSM-225PE560 RJS-E 230-560B RJS-E 230 x 30 m (3)
>560 RJS-E 300-___C RJS-E 300 x 30 m (4)
Testnorm Einheit Typischer Wert RJS-E Typischer Wert TPSM
Erweichungspunkt ASTM E28 °C
Viskoelastisch 92